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En fremgang på 650.000 kroner sikrede i gennemsnit et positivt resultat i 2010. 

   

   

Af Morten L. Handrup  

   

Den gennemsnitlige økologiske mælkeproducent kom ud af 2010 med et driftsresultat på 162.000 kr. Det 

viser beregninger fra Videncentret for Landbrug.  

Dermed kunne de økologiske producenter notere en gennemsnitlig fremgang på cirka 650.000 kr. og et re-

sultat, der er 316.000 kr. bedre end deres konventionelle kolleger.  

 

En mio. kr. til bedste tredjedel 

Gennemsnittet dækker over store forskelle. Således opnåede den bedste tredjedel et resultat på cirka en 

million kroner, mens den dårligste tredjedel fik et underskud på over 900.000 kr.  

»En meget stor del af forskellen mellem den bedste og dårligste tredjedel findes i finansieringsforhold.  

Det er især realiserede tab på finansielle forretninger, der medvirker til den store forskel,« siger Williams 

Schaar Andersen, specialkonsulent i Videncentret for Landbrug, Økonomi.  

Forskellen i finansieringsomkostninger mellem de to grupper er på over 1,3 mio. kr., hvoraf godt en fjerdedel 

skyldes størrelsesforskelle.  

 

Fortsat behov for forbedring 

»Det gode resultat kommer efter et meget dårligt 2009, men den positive udvikling til trods er der fortsat be-

hov for at forbedre indtjeningen.  

Hvis man medregner ejeraflønning og forrentning af egenkapitalen, kommer de økologiske mælkeproducen-

ter også ud med et stort underskud i 2010,« siger William Schaar Andersen.  

 

Stadig meget at gøre 

Uffe Bie, formand for økologisektionen i Landbrug & Fødevarer, siger i en kommentar til beregningerne: »Det 

er jo glædeligt, at der er fremgang, men resultaterne viser også, at der stadig er meget at gøre på den enkel-

te bedrift.  

Der er stor forskel på den bedste og den ringeste, og de ringeste har en stor opgave foran sig, for det vil 

også for økologer være nødvendigt at levere topresultater for at få fornuftige finansieringsbetingelser, som 

vilkårene er i øjeblikket.«. 

 

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 

deltaget i finansieringen af projektet. 


